conforme requisitado pela Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos
Humanos e Habitação, LOCADOR WILLIAN VIEIRA LIMA, brasileiro, casado,
detetive, portador da C.I. nº 05621542-9 IPF/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o 
nº 823.977.917-49, determinado pela Cláusula Quarta, alterando o valor do 
aluguel para R$ 418,79 (quatrocentos e dezoito reais e setenta e nove
centavos), perfazendo o valor total do contrato de R$ 25.115,64 (vinte e
cinco mil, cento e quinze reais e sessenta e quatro centavos) conforme os
pareceres e instruções constantes do processo 1096/13 que serviram de base e 
fundação para a decisão. 

Paty do Alferes, 19 de agosto de 2013.  

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

Paty do Alferes, 21 de Agosto  de 2013. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

LEI  N.º   1962    DE   26  DE   AGOSTO   DE  2013. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO VIGENTE, 
ABRINDO CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ 

34.251,00 (Trinta e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e um reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na importância de R$  
34.251,00 (Trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais ) 
FONTE  = 021   R$ 34.251,00 (Convênio Estado ) 

SECRETARIA DE FAZENDA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.123.4010.2001 –  Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.93.021 – Indenizações e Restituições R$          34.251,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo de Superávit Financeiro apurado no Balancete

[...]

Paty do Alferes,    26       de     agosto   de   2013. 

RACHID ELMÔR 
Prefeito Municipal 

LEI     N.º   1963   DE    26   DE  AGOSTO  DE  2013. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO 

VIGENTE, ABRINDO CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO 

VALOR DE R$ 48.015,05 (Quarenta e 
oito mil, quinze reais e cinco 
centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 
Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na importância de R$  48.015,05 

(Quarenta e oito mil, quinze reais e cinco centavos ) 

FONTE  = 019   R$ 48.015,05 (PAHI) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 

20.29.00.10.302.4034.2155 – Programa de Apoio aos Hospitais do Interior - PAHI  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.32.019 – Material de Distribuição Gratuita R$          48.015,05

[...]

Paty do Alferes,   26      de    agosto   de   2013. 

RACHID ELMÔR 
Prefeito Municipal  

LEI   N.º   1964   DE  26  DE  AGOSTO   DE    2013. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

21.500,00 ( VINTE E UM MIL E 

QUINHENTOS REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 21.500,00 ( Vinte um mil e quinhentos reais ). 

FONTE = 034  R$   21.500,00  ( SUS – Epidemiologia e Controle de Doenças ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4032.2186 – Prog. de Estruturação Tecnológica da Vig. em Saúde – Salas de Vacinação 
ELEMENTO DA DESPESA: